
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

19-21 19-21 21-22

LBC-1029 Z2C

Z2C

Ui-2

40 PROTOZOOLOGÍA 2-2 4
U-1

21-22 18-20 16-18

34 METEOROLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA 3-2 5 O-2

O-220-22 20-22

O-25

LBG-1009 Z2B 37

LBF-1004 Z2B 36

LBG-1010 35
BIOFÍSICA 3-2

3-3

Z2B

Z2B

O-2

11-13 12-13 11-13

X-5

Z2B

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

Z2C

X-5
Ui-2

5

6

BIOQUÍMICA

DRA. NALLELY AGUILAR CASTRO

7-9 7-9 8-9

GPO: Z2B TURNO MATUTINO

3-2 5

TUTOR(A)

TURNO MATUTINO
H    O    R    A    R    I    O

13-14 13-14

PLAN   LBIO -2010-233

O-252-3BIOESTADÍSTICA I

MATERIAS QUE SE OFRECEN

BIOESTADÍSTICA I 2-3 5 X-5

X-5

BIOLOGÍA II 3-3

42-2
9-11

13-14

X-5

JUEVES

3-3

PERÍODO: ENERO-JUNIO 2019
SEMESTRE: 2° GPO:

CARRERA: LICENCIATURA EN BIOLOGÍA
Z2A

O-2

HRS. CRÉD.

13-14
U-2

6

LBD-1002 Z2A 35

BIOLOGÍA II

PROTOZOOLOGÍALBC-1029

O-2

Z2A

LÍM. 
ALUM.

MÓD.  
ESP.

Z2A 40

37

TUTOR (A)

BIOQUÍMICA

U-1
4

53-2

3-3

2-2

LBF-1004 Z2A

3-234

O-2

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

LBG-1009 Z2A 6

BIOFÍSICA36

O-2

5

Z2A 35LBG-1010 3-3 6
9-11 11-12

METEOROLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA

BIOFÍSICA 3-2

X-5

LBD-1002 Z2B 35

6

13-1511-13

TUTOR (A)

N O M B R E

Z2C

X-5

LBF-1026

PROTOZOOLOGÍA

Z2C

LBG-1010 Z2C

LÍM. 
ALUM.

LBF-1026

LBF-1004 Z2C 36

LBD-1002

37LBG-1009 Z2C

63-3

BIOLOGÍA II

35

MATERIAS QUE SE OFRECEN

MARTES

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

LÍM. 
ALUM.

MÓD.  
ESP. N O M B R E

HRS. AULA
LUNES MIÈRCOLES SÁBADO

PLAN   LBIO -2010-233

CRÉD.
JUEVES VIERNES

M A E S T R O

8-10

11-13 12-14 13-14
U-1

O-2

11-13 11-13

9-11

7-9 7-9

Ui-2
12-14 10-12 9-11

PLAN   LBIO -2010-233

M A E S T R O

SEMESTRE: 2° GPO: TURNO VESPERTINO

VIERNESLUNES MARTES MIÈRCOLES
CRÉD.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

535

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

17-19

METEOROLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA

BIOESTADÍSTICA I 2-3

40

LBF-1026 Z2A

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL M A E S T R O

9-11

JUEVES

BIÓL. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LORENZO

AULA
N O M B R E LUNES MARTES

O-2

H    O    R    A    R    I    O

MÓD.  
ESP. HRS. AULA

15-1617-19

12-13

9-11

9-11

BIOQUÍMICA

10-12 8-9

34

SEMESTRE: 2°

7-8 7-9 7-9

15-17 15-17

10-12

LBC-1029 Z2B

H    O    R    A    R    I    O
SÁBADO

8-10

VIERNES SÁBADOMIÈRCOLES

9-10

O-2

O-2

DR. LEOPOLDO CUTZ POOL

16-18

15-17 19-21 18-20 O-2
U-2
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

8-10

16-18 17-19

Z4C

LBM-1011

TURNO VESPERTINO

9-11 9-11 12-14 O-53-3

O-5
U-2

LBC-1022

17-19

7-9 7-92-2 4

N O M B R E

MATERIAS QUE SE OFRECEN

20-22

GPO: Z4B TURNO MATUTINO

BOTÁNICA CRIPTOGÁMICA 2-4 6

11-13

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

LÍM. 
ALUM.

MÓD.  
ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

O-5

O-5

30

O-5

ENERO-JUNIO 2019

3-3

3-3

2-4

CRÉD.
H    O    R    A    R    I    O

M A E S T R O

12-14 12-14

9-11 10-12 O-5

M A E S T R O

6

U-2

LÍM. 
ALUM. HRS.

SEMESTRE:
CLAVE OFICIAL y 

GRUPO 
(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

GPO:

VIERNESN O M B R E LUNES
AULA

MIÈRCOLES

O-3

O-3

26

23 ARTRÓPODOS NO INSECTOS

6

9-11

BIOLOGÍA DEL DESARROLLO A.Z4A
U-1

MÓD.  
ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN
TURNO MATUTINO

BOTÁNICA CRIPTOGÁMICA

6
U-2

U-1

Ui-2

3-3

6

10-12

6

10-12

2-4

11-13

9-11

JUEVES VIERNES SÁBADO

8-10

HRS.

9-11

7-9 8-10

4°

LBG-1007

CARRERA:

PLAN   LBIO -2010-233Z4A

ARTRÓPODOS NO INSECTOS 3-3 6
U-1

HRS.

6

6

MÓD.  
ESP.

26

11-13

LBG-1028

19-21

O-3
42-2 O-3

Ui-2
11-13 11-13

4

9-11

31

31

MICROBIOLOGÍA

20-22 15-17

18-20

6

29 MICROBIOLOGÍA

LBG-1001 Z4A

30 GENÉTICA

VIERNES

LBC-1022 Z4C

LBG-1007 BIOLOGÍA DEL DESARROLLO A.

Z4B

23

Z4A

Z4B

Z4C

O-5

Z4A

LBC-1022

LBM-1011

N O M B R E

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

4º GPO: Z4C

LÍM. 
ALUM.

3-3 6

BOTÁNICA CRIPTOGÁMICA

LBG-1001

LBG-1028 Z4A

SEMESTRE: 4º

O-511-13

3-3

H    O    R    A    R    I    O
SÁBADOMIÈRCOLES

CRÉD.
MARTES

LBM-1011

ARTRÓPODOS NO INSECTOS

AULA

Z4C

Z4C

SEMESTRE:

30

LBG-1001 23

MICROBIOLOGÍALBG-1028

31

3-3

GENÉTICA 2-2

29

TUTOR(A)

CRÉD.
H    O    R    A    R    I    O

JUEVES SÁBADO

Z2C

LUNES MARTES MIÈRCOLES

U-1

U-1

O-2 DR. LEOPOLDO CUTZ POOL

20-22 18-20

17-19

PLAN   LBIO -2010-233

O-3

MARTES

M A E S T R O
JUEVES

O-5

O-5

LICENCIATURA EN BIOLOGÍA PERÍODO:

Ui-2

LBG-1007 Z4B 26 BIOLOGÍA DEL DESARROLLO A. 3-3 6 13-14 13-14

15-17

16-18 16-18 18-20

11-13

Z4B 29

Z4B GENÉTICA

7-9

LUNES

U-1

PLAN   LBIO -2010-233

AULA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

LBG-1016

4

U-1

11-13

16-18

VIERNES SÁBADOMARTES JUEVESLUNES

13-15

TALLER DE DIV. CIENT. Y EDUC. AMB.

20-22 18-20

18-20

O-4

O-4

11-13

3-3

30

11-13 O-4

18-20 16-18

7-9

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

LÍM. 
ALUM.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

N O M B R E

6 7-97-9
U-1

HRS.

0-4

LBG-1014

4

CONTAMINACIÓN E IMP. AMBIENTAL

0-4

Z6A

28

LBA-1032

15-16Z6B

0-4

MÓD.  
ESP.

11-13

9-11

MIÈRCOLES

6

SÁBADO
AULA

O-4

TURNO MATUTINO

Z6A

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

34

SEMESTRE: 6°
MATERIAS QUE SE OFRECEN

28

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

34LBG-1020

LBG-1015

3-3

4

Z6A

CORDADOS 3-3

N O M B R E

Z6A

3-3

31

Z6A

30

FISIOLOGÍA ANIMAL

LBA-1032

MÓD.  
ESP.

TALLER DE DIV. CIENT. Y EDUC. AMB.

GPO:

27

Z6A

MIÈRCOLES

SEMESTRE:

LBA-1031

Z6A

LBG-1020 FISIOLOGÍA ANIMAL 3-3 6 16-18

LUNES

6°

29

LÍM. 
ALUM.

63-3

16-18

LBG-1014 Z6B

HRS.
CLAVE OFICIAL y 

GRUPO 
(Mat.Compartida)

31

4

LBG-1015

Z6B

TALLER DE DESARROLLO EMPRESARIAL0-4Z6B

H    O    R    A    R    I    O

CRÉD.

CARRERA:

7-9

LBA-1031 O-4

H    O    R    A    R    I    O

LBG-1016

ECOLOGÍA I

TALLER DE DESARROLLO EMPRESARIAL

U-1

16-18

9-11

3-3 6Z6B

LICENCIATURA EN BIOLOGÍA

M A E S T R O

PLAN   LBIO -2010-233

U-1

PERÍODO: ENERO-JUNIO 2019

18-20

MARTES JUEVES
CRÉD.

VIERNES

O-4

O-4

6
K-1

9-11 9-11

PLAN   LBIO -2010-233

AULA M A E S T R O

9-11

15-16
6CORDADOS

Z6B TURNO VESPERTINOGPO:

Z6B

ECOLOGÍA I

O-4

27

6

K-1

CONTAMINACIÓN E IMP. AMBIENTAL3-329

18-20

O-4

O-4

11-13 13-14 13-14

20-22 20-22 20-22

O-4

O-4

20-22
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

ZT

BIOLOGÍA DE LA CONSERVACIÓN 7

TURNO VESPERTINO
MATERIAS QUE SE OFRECEN

8º

ACA-0910 Z8U

MATERIAS QUE SE OFRECEN

7

TALLER DE INVESTIGACIÓN II

MANEJO DE FAUNA SILVESTRE

33
5-2 17-19 20-21

LICENCIATURA EN BIOLOGÍA

VIERNES

0-4 4

LUNES

H    O    R    A    R    I    O

MIÈRCOLES

19-21

16-18

33

34BTF-1305

18-20 21-22

Z8T

Z8T

N O M B R E

GPO:

LÍM. 
ALUM.

MÓD. 
ESP.

30 5-2ZT ECOLOGÍA FORESTAL

CRÉD.

7

Z8TBTF-1304

Z8T

ZT
ZT

TURNO VESPERTINO PLAN   LBIO -2010-233

7

4

35
ECOLOGÍA MARINA

BAF-1303

Z8U 20-22

BIOLOGÍA PESQUERA

Z8M 5-231 ZM

20-22

SÁBADOMARTES
M A E S T R O

JUEVES

X-8

19-21

BTF-1303

HRS.

21-22 21-22 18-20 X-8

AULA

X-8
X-8

19-21

17-19

7

16-18

33

5-2

16-17 19-21 17-19

5-2

SEMESTRE: 8º
CLAVE OFICIAL y 

GRUPO 
(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

ACA-0910

M A E S T R OAULA
CLAVE OFICIAL y 

GRUPO 
(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

Z8M

N O M B R E

CARRERA:

ACUACULTURA

SEMESTRE:

SÁBADO

ENERO-JUNIO 2019

JUEVESMIÈRCOLES

PLAN   LBIO -2010-233

ZM 5-2
21-22

PERÍODO:

7Z8MBAF-1305

ZM TALLER DE INVESTIGACIÓN II 0-4

H    O    R    A    R    I    O

VIERNES

17-19 19-21 19-20

MARTES

O-5

17-20

GPO:

Z8M

17-19

25 ZM

BAF-1304 O-5

O-5

LÍM. 
ALUM.

MÓD. 
ESP. HRS. CRÉD.

17-19

20-22 20-22

LUNES

U-1
18-20

O-5
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

ENERO-JUNIO 2019CARRERA: LICENCIATURA EN BIOLOGÍA PERÍODO:

LB

AULA M A E S T R O

10° GPO: RLB
CLAVE OFICIAL y 

GRUPO 
(Mat.Compartida)

CARRERA: MATERIAS EN REPETICIÓN

SEMESTRE:

PERÍODO: ENERO-JUNIO 2019

GPO:
LÍM. 

ALUM.
MÓD. 
ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN
HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

LÍM. 
ALUM.

MÓD. 
ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN
HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES

SÁBADO

12 RESIDENCIA PROFESIONAL

VIERNES SÁBADOJUEVES

20

PLAN   LBIO -2010-233

ZR PLAN   LBIO -2010-233
CLAVE OFICIAL y 

GRUPO 
(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

SEMESTRE:

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

7-9 O-4GENÉTICA MOLECULAR
Ui-2
7-97-9
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

CARRERA: OTRAS ÁREAS PERÍODO: ENERO-JUNIO 2019

VIERNES SÁBADO

GPO: PLAN   LBIO -2010-233

JUEVES

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO 

(Mat.Compartida)

CLAVE OFICIAL y 
GRUPO REAL

LÍM. 
ALUM.

MÓD. 
ESP.

SEMESTRE:
MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O
AULA M A E S T R ON O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES

DES. SUSTENTABLE (IA) T.M

DES. SUSTENTABLE (IA) T.V

DES. SUSTENTABLE (CP) T.M

DES. SUSTENTABLE (CP) T.M

DES. SUSTENTABLE (CP) T.V

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 6



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

DRA. NALLELY AGUILAR CASTRO

BIÓL. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LORENZO
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL 
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA
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